
středisko DDM Plesná 

Karla Svobody 237, Ostrava - Plesná 725 27 
www.ddmporuba.cz 

 Bc. Nikola Kubínová, 725 037 084, 
nikola.kubinova@ddmporuba.cz 

Pomůcky na výrobu jednoho kusu: 

 2 x čtverec z barevného papíru 

 Nůžky 

 Ozdoby (nálepky, fixy, razítka) 

1) Nachystáme si dva papíry ve tvaru čtverce. My jsme použili o rozměru 16x16cm. 2) Přeložíme do tvaru trojúhelníku.  

3) Rozložíme zpět. 

4) Přeložíme do trojúhelníku i zbývající strany a rozevřeme zpět 5) Jeden vrchol a protilehlý vrchol ohneme ke středu čtverce. 

6) Obě strany ještě jednou přehneme ke středu. 

7-9) Opět rozevřeme a stejným způsobem pokračujeme i u zbývající strany. Po rozložení nám na čtverci vznikla šachovnice. 

Ohyby nám pomohou při orientaci a skládání krabičky.  

mailto:nikola.kubinova@ddmporuba.cz


středisko DDM Plesná 

Karla Svobody 237, Ostrava - Plesná 725 27 
www.ddmporuba.cz 

 Bc. Nikola Kubínová, 725 037 084, 
nikola.kubinova@ddmporuba.cz 

10) Na obrázku je fixou vyznačena čára, po které stříháme. Nemusíte fixou vyznačovat, střihnete po přehybu na délku dvou čtve-

rečků. 11) Obrázek jen pro orientaci, kde střih končí. 12) Dva čtverečky budou prostřihlé, další dva ohnuté a poslední dva opět 

prostřihlé. 

13) Levou (a) a pravou (b) část přiložíme k sobě a přehneme přes ně zbylý papír (c). Tím stranu zafixujeme. To stejné udělá-

me i na druhé straně krabičky. 14-15) Polovina krabičky je hotová. Můžeme střed přichytit lepidlem či lepicí páskou, aby se 

nám strany neotevíraly. 

16) Stejně poskládáme i druhý papír a vzniknou nám dvě stejné části. 17) Obě části do sebe vložíme. 18) Krabička je hotová. 

Můžeme ji pastelkami či fixy vyzdobit dle vlastní fantazie nebo nazdobit za pomocí různých nálepek nebo razítek. Stejným 

způsobem si můžeme vytvořit různé velikosti krabiček. 

mailto:nikola.kubinova@ddmporuba.cz

